
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ 
----- 

 
 
 
 
Μαρούσι,   21 - 08 -2018 
Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.153/137413/A5 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Μ. Κολαϊτη, Γ. Νταραγιάννης 
Τηλέφωνο : 210-3442661, 210-3442696 
FAX  : 2103442075 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ     
 

 
 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Διευθύνσεων Δ.Ε. για τις εξετάσεις των υποψηφίων της ειδικής κατηγορίας 
«Ελλήνων του εξωτερικού και τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό», για την 
εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, για το έτος 2018. 

 

 
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

          Βαθμός 

Ασφαλείας 

          Να 

διατηρηθεί 

μέχρι: 

          Βαθμός 

Προτεραιότητας: 

 

 

 

          Μαρούσι,   

05 –  08 -2015  

          Αρ.Πρωτ. 

Φ.151/  125880 

/Α5 

                           
 

 

               
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 4 του ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188 τ. Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 παρ. 2 του ν.2909/2001 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 13, παρ. 3 του ν.3404/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 260) και το άρθρο 35 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. Α΄). 
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 της με αριθμ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 (ΦΕΚ 1538 τ. 
Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Ορισμός των τμημάτων και των σχολών των Πανεπιστημίων, των Τ.Ε.Ι. και 
των Ανώτερων Σχολών Τουριστικών Επαγγελμάτων των Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης της Ελλάδος, 
για την εισαγωγή στα οποία απαιτείται εξέταση σε ειδικά μαθήματα ή πρακτικές δοκιμασίες, τα 
αντίστοιχα ειδικά μαθήματα και πρακτικές δοκιμασίες για κάθε ένα από τα τμήματα και τις σχολές αυτές, 
τον τρόπο, τον τόπο και το χρόνο εξέτασης και βαθμολόγησης της εξέτασης στα ειδικά μαθήματα και 
πρακτικές δοκιμασίες και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 7 της με αριθμ. Φ.151/20049/Β6/20-02-2007 (ΦΕΚ Β΄ 272/1-03-
2007) Υπουργικής Απόφασης «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης που υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
Ν.2525/1997, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν.2909/2001 (ΦΕΚ 
90/τ.Α΄)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. Φ.26/12625/10-08-2018 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΕΘ: 135696/Α5/13-08-2018) με τις 
προτάσεις της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπαίδευσης Αττικής. 
5. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. 17838/10-08-2018 (αρ. πρωτ. ΥΠΠΕΘ: 135678/Α5/13-08-2018) με τις 
προτάσεις της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας. 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της με αριθμ. 150277/Α1/2015 (ΦΕΚ 2110/τ.Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Συντομογραφία 
Τίτλου Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΟ4Μ4653ΠΣ-9ΙΘ



8. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ορίζονται οι Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις οποίες θα λειτουργήσουν τα 
Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των εξετάσεων με την ειδική κατηγορία «Ελλήνων του εξωτερικού 
και τέκνων Ελλήνων υπαλλήλων που υπηρετούν στο εξωτερικό», για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, για το έτος 2018, ως εξής: 

 
1. α. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή των 

εξετάσεων) 
β. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά (Επιτροπή Υγειονομικής Εξέτασης και 
Πρακτικής Δοκιμασίας για τα ΤΕΦΑΑ) 

2.  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής  Θεσσαλονίκης (Εξεταστικά Κέντρα για τη 
διεξαγωγή των εξετάσεων και Επιτροπές Υγειονομικής Εξέτασης και Πρακτικής Δοκιμασίας για τα 
ΤΕΦΑΑ) 

 
 

                                                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                                                                                                                               ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
 

 
Κοινοποίηση: 
 
1) ΠΔΕ Αττικής 
     Αν. Τσόχα 15-17 
      11521-Αθήνα 
2) ΠΔΕ Κεντρ. Μακεδονίας 
     Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
     57001-Θεσσαλονίκη 
3) Δ/νση  Β/θμιας Εκπ/σης  Α’ Αθήνας  
    Λ.  Κηφισίας 16       
    11526-ΑΘΗΝΑ          
4) Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσ/νίκης 
    Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη  
    564 300-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ         
 

 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή:  
1) Γραφείο κ. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3) Αυτοτελής Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπ/σης & Μειονοτικών Σχολείων  
4) Γενική Δ/νση Στρατ/κού Σχεδ/σμού Πρ/σμού & Ηλ/κής Διακ/σης  
5) Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων – Τμήμα Β’ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΟ4Μ4653ΠΣ-9ΙΘ


		2018-08-22T11:19:09+0300
	Athens




